RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº  63,  DE 29  DE  OUTUBRO  DE  1997

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o artigo 10 da Resolução CONSEPE nº 25, de 31 de julho de 1995;

CONSIDERANDO o processo nº 23108.012982/97-9, 143/97-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Aprovar, “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa, o Edital de Abertura de Inscrição ao Concurso Vestibular Especial para o Curso de Licenciatura Plena em História, para a Região do Vale do São Lourenço.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 29 de outubro de 1997.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE